[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2017 года
     № 18
 пгт. Повенец
О внесении изменений в Положение

«О порядке сдачи имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

«Повенецкое городское поселение», в аренду и

безвозмездное пользование» от 17.06.2010 г. № 42

С целью эффективного и рационального использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Повенецкое городское поселение», администрация Повенецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сдачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Повенецкое городское поселение», в аренду и безвозмездное пользование, утвержденное Постановлением Администрации Повенецкого городского поселения от 17.06.2010г. № 42 (далее – Положение):

Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «Размер арендной платы определяется согласно отчету об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы в соответствии с  Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», либо на основании Методики определения уровня арендной платы за имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Повенецкое городское поселение» (далее - Методика) - приложение № 3, либо устанавливается по соглашению сторон на уровне, превышающем размер арендной платы, определенный в соответствии с Методикой. При этом размер годовой арендной платы за один квадратный метр арендуемой площади, за исключением арендуемой бюджетными организациями, занятыми в сфере здравоохранения, образования, культуры, пассажирских перевозок, охраны правопорядка, обеспечения противопожарной безопасности, не может быть установлен менее 300 руб.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
ИО Главы Повенецкого

городского поселения                                                                                  А.А. Андреева